
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 2836

DEL 12/08/2022

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N° 3223 del 11/08/2022

OGGETTO:

PON  METRO  2014/2020  –  RIQUALIFICAZIONE  DEL  SISTEMA  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA
SOSTITUZIONE  CORPI  ILLUMINANTI  VIA  MARINA  BASSA  E  RIATTIVAZIONE  IMPIANTI  –  CUP
H34I18000020006 – CIG 9321263815 – APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Giustra Paolo

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su proposta del RUP Per. Ind. Paolo Giustra,
Richiamati gli atti appresso indicati:
▪ delibera  di  G.M.  n.  181  del  12.10.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo/esecutivo  relativo

all’intervento “Riqualificazione del sistema di illuminazione pubblica Sostituzione corpi illuminanti Via Marina
Bassa e riattivazione impianti” dell’importo complessivo di € 250.000,00 

▪ determina DD n. 2279 del 04.07.2022 con la quale è stata indetta gara di appalto dei lavori di cui all’intervento di che
trattasi per l’importo complessivo di € 250.000,00 – finanziata in conto ai fondi PON Metro a valere sull’intervento
ASSE 6 RC 6.1.3 A 1 – capitolo U 2074 – p.d.c. 2.2.1.4.2 – del bilancio 2021/2023, annualità 2022;

Preso atto che:
▪ da verifiche effettuate dall’Ufficio di R.U.P. risulta che sulla piattaforma AURIGA l’elaborato prefato non è presente;
▪ tale elaborato è un documento necessario per la redazione del bando di gara ed il successivo esperimento della stessa;
Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione dell’elaborato tecnico denominato “Capitolato Speciale di Appalto”, a
corredo  del  progetto  definitivo/esecutivo  dell’intervento  “Riqualificazione  del  sistema  di  illuminazione  pubblica
Sostituzione corpi illuminanti Via Marina Bassa e riattivazione impianti” dell’importo complessivo di € 250.000,00;
Preso atto altresì che:
▪ la  presente  determinazione non necessita  di  apposizione del  visto di  regolarità  contabile  da parte  del  competente

Dirigente del Settore Finanze, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente;

▪ il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il funzionario
Per. Ind. Paolo Giustra, nominato con determina DD n. 672 del 07/03/2022;

Rilevato che la presente determinazione dirigenziale è adottata in forza dei poteri assegnati con Decreto di Nomina del
Sindaco della Città di Reggio Calabria n. 07 del 14.04.2022 – prot. n. 79262 di pari data – con il quale è stato conferito
l’incarico di Dirigente del Settore 1 “Grandi Opere e Programmazione Lavori Pubblici” all’Arch. Demetrio Beatino;

DETERMINA
di prendere atto che  l’elaborato tecnico denominato “Capitolato Speciale di Appalto” non risulta allegato al progetto
definitivo/esecutivo approvato con la delibera di G.M. n. 181/2021;
di procedere, all’approvazione dell’elaborato tecnico, denominato “Capitolato Speciale di Appalto” allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, a corredo del progetto definitivo/esecutivo dell’intervento  ““Riqualificazione
del sistema di illuminazione pubblica Sostituzione corpi illuminanti Via Marina Bassa e riattivazione impianti”
dell’importo complessivo di € 250.000,00, approvato con delibera di G.M. n. 181/2021; 
di  trasmettere il  presente  atto  ed il  C.S.A.  all’Ufficio Appalti  per  la  redazione del  bando di  gara  ed il  successivo
esperimento della stessa;
di dare atto che si assolve al disposto dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi
dell’art.  1  comma  32  della  Legge  190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.  29  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  la
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Paolo Giustra

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



